

**Reconstrucția sediului Sectorului
Politiei de Frontiera Soroca a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Demolarea cladiri existente**

Valoarea de deviz 93 159,80 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	23,10	41,97	969,51
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	16,50	41,97	692,50
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	293,45	41,97	12 316,09
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	23,10	41,97	969,51
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	661,60	41,97	27 767,35
		Total manopera				42 714,96

Materiale:

1.	2710503805449	Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889	kg	4,95	16,67	82,52
2.	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	7,92	16,67	132,03
3.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05	18,00	0,90
		Total materiale de construcții				215,45

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	27,12	45,00	1 220,40
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	8,40	200,00	1 680,00
3.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	34,80	50,00	1 740,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,67	750,00	502,50
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,73	750,00	2 047,50
6.	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	3,60	750,00	2 700,00
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,40	750,00	300,00
8.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	34,80	50,00	1 740,00
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	27,12	50,00	1 356,00
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,00	15,00	90,00
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,28	180,00	770,40
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	23,60	120,00	2 832,00
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	30,40	120,00	3 648,00

		Total utilaje de construcții				20 626,80
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	Lei	63 557,21
Asigurarea sociala	22,5 %	9 610,87
Total		73 168,08
Cheltuieli de transport	4 %	8,62
Total		73 176,70
Cheltuieli de regie	3 %	2 195,31
Total		75 372,01
Beneficiu de deviz	3 %	2 261,17
Total		77 633,18
TVA	20 %	15 526,62

Total deviz: 93 159,80

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia sediului Sectorului Politiei de Frontiera Investitor
Soroaca a DR Nord al IGPF al MAI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			155,12 67,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	41,97	67,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	750,00	14,36
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,74
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	45,00	34,87
2	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			513,71 513,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	41,97	513,71
3	TsH21A	Extragerea mecanizata a arborilor cu diametrul de pina la 10 cm, cu balot de pamint la radacina, prevazuti fara invelirea coroanei si cu ambalarea balotului cu plasa de sirma	buc			438,50 241,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4500	41,97	102,83
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	3,3000	41,97	138,50
	2710503805449	Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889	kg	0,9900	16,67	16,50
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	1,5840	16,67	26,41
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0100	18,00	0,18
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,8550	180,00	154,08
4	RCsG51A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn	m3			86,82 63,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5140	41,97	63,54
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0870	50,00	4,35
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0870	50,00	4,35
	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,0090	750,00	6,75
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0590	120,00	7,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0010	750,00	0,75
5	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m			63,85 47,85
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,5700	41,97	23,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5700	41,97	23,92
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0800	200,00	16,00
6	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg			5,98 1,68
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0200	41,97	0,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	41,97	0,84
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	15,00	0,30
7	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 950,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	750,00	1 950,00
8	TR11AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			23,08 23,08

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	41,97	23,08
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			9,12
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	120,00	0,00
						9,12

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reconstructia sediului Sectorului Politiei de Frontiera Soroca a DR Nord al IGPF al MAI

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Demolarea cladiri existente

Valoarea de deviz 93 159,80 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	35,00	155,12 67,15	5 429,22 2 350,32
2	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	5,00	513,71 513,71	2 568,56 2 568,56
3	TsH21A	Extragerea mecanizata a arborilor cu diametrul de pina la 10 cm, cu balot de pamint la radacina, prevazuti fara invelirea coroanei si cu ambalarea balotului cu plasa de sirma	buc	5,00	438,50 241,33	2 192,48 1 206,63
4	RCsG51A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn	m3	400,00	86,82 63,54	34 729,03 25 417,03
5	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m	30,00	63,85 47,85	1 915,38 1 435,38
6	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg	300,00	5,98 1,68	1 793,64 503,64
7	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	1,05	1 950,00 0,00	2 047,50 0,00
8	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	400,00	23,08 23,08	9 233,40 9 233,40
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu	t	400,00	9,12	3 648,00

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km			0,00	0,00

		Total	Lei	63 557,21
		Asigurarea sociala	22,5 %	9 610,87
		Total		73 168,08
		Cheltuieli de transport	4 %	8,62
		Total		73 176,70
		Cheltuieli de regie	3 %	2 195,31
		Total		75 372,01
		Beneficiu de deviz	3 %	2 261,17
		Total		77 633,18
		TVA	20 %	15 526,62
		Total deviz:		93 159,80
		Inclisiv salariu		42 714,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele

)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)